

झारखण्ड सरकार
जल संसाधन विभाग

पत्रांक-3/पी.एम.सी./कार्य/177/2017..... राँची, दिनांक-24.12.2018

प्रेषक:

राजेश कुमार वर्मा,
सरकार के अपर सचिव,

सेवा में,

महालेखाकार
झारखण्ड,
पो.-हिन्नु, राँची।

द्वारा: आन्तरिक वित्तीय सलाहकार।

विषय: जल संसाधन विभाग के लघु सिंचाई प्रक्षेत्राधीन वित्तीय वर्ष 2018-19 में परिशिष्ट-I के अनुसार E-Governance मद में उपकरणों के क्रय हेतु रु० 27.00 लाख (रु० सताईस लाख) मात्र की प्रशासनिक स्वीकृति के संबंध में।

आदेश-स्वीकृत।

2. जल संसाधन विभाग लघु सिंचाई प्रक्षेत्राधीन वित्तीय वर्ष 2018-19 में परिशिष्ट-I के अनुसार E-Governance मद में उपकरणों के क्रय हेतु रु० 27.00 लाख (रु० सताईस लाख) मात्र की प्रशासनिक स्वीकृति दी जाती है।
3. E-Governance मद में उपकरणों के क्रय हेतु विस्तृत विवरणी परिशिष्ट-I पर संलग्न है।
4. इस कार्य पर होने वाला व्यय "मुख्य शीर्ष-4702-लघु सिंचाई पर पूंजीगत परिव्यय-लघु शीर्ष-796-जन-जातीय क्षेत्रीय उप योजना - उपशीर्ष - 27 - ई.गवर्नेंस-विस्तृत शीर्ष-03-प्रशासनिक व्यय" के अंतर्गत विकलनीय होगा। वित्तीय वर्ष 2018-19 में E-Governance मद में इस शीर्ष में रु० 30.00 लाख (तीस लाख रुपये) का प्रावधान है।
5. इस कार्य के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी परिशिष्ट-I के अनुसार संबंधित कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल राँची/दुमका/साहेबगंज/जामताड़ा/पाकुड़ होंगे एवं संबंधित मुख्य अभियंता, लघु सिंचाई राँची/दुमका नियंत्री पदाधिकारी होंगे।
6. ई-गवर्नेंस मद में उपकरणों का क्रय 12 माह के अंदर में किया जाएगा।
7. ई-गवर्नेंस मद में उपकरणों के क्रय करने वाले पदाधिकारी एवं जिस कार्यालय के लिए क्रय किया जाना है, परिशिष्ट-I में वर्णित है।
8. ई-गवर्नेंस मद में उपकरणों का क्रय स्थापित वित्तीय नियमों के अनुरूप किया जाएगा।
9. झारखंड कोषागार संहिता के नियम-300 का अनुपालन दृढ़ता से किया जाएगा।
10. किसी भी स्थिति में राशि की निकासी बजट उपबंध के अंतर्गत होगा।
11. प्रस्ताव पर अपर मुख्य सचिव महोदय का अनुमोदन प्राप्त है।
12. स्वीकृत्यादेश प्रारूप पर आंतरिक वित्तीय सलाहकार की सहमति प्राप्त है।

अनु०:- परिशिष्ट-I

झारखण्ड राज्यपाल के आदेश से,


(राजेश कुमार वर्मा)
सरकार के अपर सचिव,

पत्रांक-3/पी.एम.सी./कार्य/177/2017..... 4/18-19 ज.खी. राँची, दिनांक-24.12.2018

प्रतिलिपि: आन्तरिक वित्तीय सलाहकार, जल संसाधन विभाग, झारखण्ड को दो अतिरिक्त मूल प्रतियों के साथ महालेखाकार, झारखण्ड, राँची को संसूचनार्थ/योजना एवं विकास विभाग/ वित्त विभाग, झारखण्ड सरकार को सूचनार्थ एवं आवश्यक कारवाई हेतु प्रेषित।

अनु०:- परिशिष्ट-I

(राजेश कुमार वर्मा)
सरकार के अपर सचिव,

पत्रांक-3/पी.एम.सी./कार्य/177/2017..... 4/18-19 ज.खी. राँची, दिनांक-24.12.2018

प्रतिलिपि: संबंधित कोषागार, पदाधिकारी, झारखण्ड सरकार को सूचनार्थ एवं आवश्यक कारवाई हेतु प्रेषित।

अनु०:- परिशिष्ट-I

(राजेश कुमार वर्मा)
सरकार के अपर सचिव,

पत्रांक-3/पी.एम.सी./कार्य/177/2017..... 4/18-19 ज.खी. राँची, दिनांक-24.12.2018

प्रतिलिपि: अपर मुख्य सचिव के आप्त सचिव जल संसाधन विभाग/अभियंता प्रमुख-II, जल संसाधन विभाग/उप सचिव(अभियंत्रण), जल संसाधन विभाग/मुख्य अभियंता योजना मोनटरिंग एवं आयोजन, राँची/अधीक्षण अभियंता, योजना, मोनटरिंग एवं आयोजन अंचल-3/मुख्य अभियंता, लघु सिंचाई, राँची/दुमका/अधीक्षण अभियंता, लघु सिंचाई अंचल राँची/हजारीबाग/देवघर/दुमका/कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, राँची/दुमका/साहेबगंज/जामताड़ा/पाकुड़/हजारीबाग/बोकारो/धनबाद/गोडड़ा/रूपांकण प्रमंडल दुमका शिविर देवघर/गिरिडीह/ कार्यपालक अभियंता, योजना एवं मोनटरिंग प्रमंडल-4 एवं प्रशाखा पदाधिकारी-7, जल संसाधन विभाग को सूचना एवं आवश्यक कारवाई हेतु प्रेषित।

अनु०:- परिशिष्ट-I

(राजेश कुमार वर्मा)
सरकार के अपर सचिव,

पत्रांक-3/पी.एम.सी./कार्य/177/2017..... 4/18-19 ज.खी. राँची, दिनांक-24.12.2018

प्रतिलिपि: आयुक्त दक्षिणी छोटानागपुर प्रमंडल, राँची/ संथाल परगना, प्रमंडल दुमका को सूचनार्थ प्रेषित करते हुए अनुरोध है कि इसकी प्रतिलिपि अपने स्तर से जिलान्तर्गत माननीय सांसद एवं विधायकगण को उपलब्ध कराने की कृपा की जाय।

अनु०:- परिशिष्ट-I

(राजेश कुमार वर्मा)
सरकार के अपर सचिव,

पत्रांक-3/पी.एम.सी./कार्य/177/2017..... 4/18-19 ज.खी. राँची, दिनांक-24.12.2018

प्रतिलिपि: माननीय मंत्री महोदय, जल संसाधन विभाग के आप्त सचिव को सूचनार्थ प्रेषित।

अनु०:- परिशिष्ट-I

(राजेश कुमार वर्मा)
सरकार के अपर सचिव,

पत्रांक-3/पी.एम.सी./कार्य/177/2017..... 4/18-19 ज.खी. राँची, दिनांक-24.12.2018

प्रतिलिपि: वेब मैनेजर, जल संसाधन विभाग राँची को सूचनार्थ एवं विभागीय वेबसाइट पर Upload करने हेतु प्रेषित।

अनु०:- परिशिष्ट-I

(राजेश कुमार वर्मा)
सरकार के अपर सचिव,

लघु सिंचाई प्रक्षेत्राधान तत्ताय वष 2018-19 म इ-गवनस मद अतगत स्वाकृत काया का

परिशिष्ट-1

विवरण :-

(राशि रु० में)

क्रम.	उपकरणों को क्रय हेतु निकासी एवं व्ययन पदधिकारी का पदनाम एवं कार्यालय का नाम	उपकरण / कार्य का नाम	संख्या	दर	राशि	कार्यालय का नाम जिसके लिए उपकरणों का क्रय किया जाना है।
1	2	3	4	5	6	7
1	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल सौची।	Laptop Core i5, RAM 8GB, Hard Disk-1TB, Window 10 Professional OS	1	52500.00	52500.00	कार्यपालक अभियंता, योजना एवं मोनिटरिंग प्रमंडल-4
		Toner for Photo Copier (Type-1230d)	6	3400.00	20400.00	
		Cartridge for Printer (12A)	10	4950.00	49500.00	
		Paper (A4)	100 Packet	220.00	22000.00	
		Plastic Folder	203	15.00	3045.00	
		Antivirus (5 user)	1	4850.00	4850.00	
		Pen drive 32GB	5	750.00	3750.00	
		88 A TONER HP Cartridge	4	3950.00	15800.00	
		Scanner	1	3950.00	3950.00	
		Annual Maintenance & Repair of equipments i.e. Photo Copier, Computer, Printer, UPS, Battery.	0	0.00	30000.00	
		Total :-			153295.00	
2	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सौची।	Toner (SAMSUNG - ML2161)	3	4650.00	13950.00	
		Toner (Canon Image Runner -2422L)	5	2300.00	11500.00	
		Printer	1	10800.00	10800.00	
		Cartridge for Printer (12A)	5	4950.00	24750.00	
		Pen drive 32GB	3	750.00	2250.00	
		Paper (A4)	50 Packet	220.00	11000.00	
		Total :-			74250.00	
3	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सौची।	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS	1	56200.00	56200.00	
		Printer	1	10800.00	10800.00	
		UPS (1 KVA Double Battery)	1	6250.00	6250.00	
		Scanner	1	3950.00	3950.00	
		Hard Disk (1TB), External	1	4800.00	4800.00	
		Photo Copier (Duplex)	1	98500.00	98500.00	
		Total :-			180500.00	
4	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सौची।	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सौची।				

क्रम.	उपकरणों को क्रय हेतु निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी का पदनाम एवं कार्यालय का नाम	उपकरण / कार्य का नाम	संख्या	दर	राशि	कार्यालय का नाम जिसके लिए उपकरणों का क्रय किया जाना है।
1	2	3	4	5	6	7
5	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सैची।	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer Printer (Colour) UPS (1 KVA Double Battery) Scanner	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 25800.00 6250.00 3950.00	56200.00 10800.00 25800.00 6250.00 3950.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, हजारीबाग।
		Total :-		103000.00		
6	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सैची	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier (Duplex) Printer (Colour)	1 1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 25800.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 25800.00	अधीक्षण अभियंता लघु सिंचाई अंचल, हजारीबाग
		Total :-		201500.00		
7	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सैची	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier (Duplex) Hard Disk (1TB external)	1 1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 4800.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 4800.00	प्रमंडलीय कार्यालय लघु सिंचाई प्रमंडल, बोकारो।
		Total :-		180500.00		
8	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, सैची	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Laptop Core i5, RAM 8GB, Hard Disk-1TB, Photo Copier (Duplex)	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 52500.00 98500.00	56200.00 10800.00 6250.00 52500.00 98500.00	प्रमंडलीय कार्यालय लघु सिंचाई प्रमंडल, धनबाद
		Total :-		224250.00		

4/1/8-1950.00
24.11.2018

क्रम	उपकरण का क्रय एवं व्ययन पदाधिकारी का पदनाम एवं कार्यालय का नाम	उपकरण / कार्य का नाम	संख्या	दर	राशि	कार्यालय का नाम जिसका लक्ष्य उपकरणों का क्रय किया जाना है।
1	2	3	4	5	6	7
9	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier (Duplex) Hard Disk (1TB external) Total :-	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 4800.00 180500.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 4800.00	मुख्य अभियंता लघु सिंचाई, दुमका।
10	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier (Duplex) Total :-	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 175700.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	अधीक्षण अभियंता, लघु सिंचाई अंचल, दुमका
11	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier (Duplex) Total :-	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 175700.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	अधीक्षण अभियंता, लघु सिंचाई अंचल, देवघर
12	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका	Photo Copier (Duplex) Total :-	1	98500.00 98500.00	98500.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका
13	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier (Duplex) Total :-	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00 175700.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, गोडडा

क्रम.	उपकरणों को क्रय हेतु निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी का पदनाम एवं कार्यालय का नाम	उपकरण/कार्य का नाम	संख्या	दर	राशि	कार्यालय का नाम जिसके लिए उपकरणों का क्रय किया जाना है।
1	2	3	4	5	6	7
14	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, साहेबगंज	Photo Copier (Duplex)	1	98500.00	98500.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल साहेबगंज
		Total :-		98500.00		
15	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, पाकुड़	Photo Copier (Duplex)	1	98500.00	98500.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल पाकुड़
		Total :-		98500.00		
16	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier (Duplex)	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई रूपांकण प्रमंडल दुमका शिविर देवघर
		Total :-		175700.00		
17	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, जामताड़ा	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल जामताड़ा
		Total :-		175700.00		
18	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, दुमका	Computer (Desktop), Core i5, RAM 4GB, Hard Disk-1TB/20" LED Screen/Key Board/Mouse/ WIN10 Professional OS Printer UPS (1 KVA Double Battery) Scanner Photo Copier	1 1 1 1 1	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	56200.00 10800.00 6250.00 3950.00 98500.00	कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल गिरिडीह
		Total :-		175700.00		
		कुल:-		2699995.000		
		SAY		2700000.00		

Answer

4/11/18-19-20
24.12.2018

सरकार के अपर सचिव,
जल संधारण विभाग,